
17 marca 2025 r. 

WI.271.4.2025 

Dotyczy postępowania przetargowego na realizację zadania pn. „Budowa 

terenu rekreacji na działce Nr 7253/1 w Mińsku Mazowieckim”. 

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

Zgodnie z art. 284 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.) – zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający 

informuje, iż wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia 

– zwanej dalej SWZ. Jednocześnie treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający 

przekazuje Wykonawcom, zamieszczając je na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

Pytanie 1 

Jak dużych drzew dotyczy ścinanie i karczowanie zagajników? Prosimy o podesłanie 

zdjęć terenu. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający udostępnia zdjęcia terenu. Zamawiający informuje, iż wycinka 

istniejących drzew oraz uprzątnięcie terenu (widniejące na zdjęciach gałęzie oraz 

nieczystości) zostaną wykonane przez jednostkę organizacyjną miasta przed 

przekazaniem terenu budowy Wykonawcy. Zamawiający dokonuje zmiany treści 

SWZ w zakresie Załącznika nr 10 do SWZ, stanowiącego Przedmiar robót, w 

odniesieniu do pozycji dotyczących przygotowania terenu. 

Zamawiający podkreśla, iż zgodnie z rozdziałem VI SWZ pn. „Wizja lokalna”, przed 

sporządzeniem oferty Zamawiający zaleca przeprowadzenie przez Wykonawcę wizji 

lokalnej, w celu oceny terenu przeznaczonego pod budowę terenu rekreacji. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuszcza pod urządzenia siłowni zewnętrznej nawierzchnię 

trawiastą? Urządzenia siłowni zewnętrznej mają strefę swobodnego upadku poniżej 

1m zatem nie jest wymagana nawierzchnia piaskowa. Ponadto, nawierzchnia z 

piasku nie jest korzystna w przypadku urządzeń siłowni, gdyż powoduje zacieranie 

się łożysk, a co za tym idzie psucie się urządzeń. Dodatkowo taka nawierzchnia nie 

jest korzystna dla osób starszych, gdyż sprzyja zwichnięciu kostki i obecność piasku 

w obuwiu ćwiczącego. W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza 

nawierzchnię trawiasta pod urządzenia siłowni ? 

Odpowiedź 2: 



Zamawiający nie dopuszcza nawierzchni trawiastej pod urządzenia siłowni 

plenerowej. Należy wykonać nawierzchnię przewidzianą w dokumentacji projektowej. 

Pytanie 3 

Wnosimy o zniesienie zapisu dotyczącego certyfikatów, które mają zawierać opis 

certyfikowanego wyrobu tj, wizualizację, wymiary, elementy składowe. Takie 

informacje zawarte są w kartach technicznych urządzeń, nie w certyfikatach. W 

certyfikatach zawarta jest norma, numer katalogowy i nazwa urządzenia oraz data 

ważności danego certyfikatu. 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający wyraża zgodę i odstępuje od wymagania w certyfikatach opisu 

certyfikowanego wyrobu tj., wizualizacji, wymiarów, elementów składowych. 

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany zapisów SWZ w tym zakresie, zgodnie z 

poniższym brzmieniem. 

Pytanie 4 

Co Zamawiający rozumie przez wymagane przy złożeniu oferty „dokumenty 

potwierdzające zgodność proponowanej nawierzchni bezpiecznej placu zabaw 

i siłowni oraz alejek i dróg dojazdowych z wymogami określonymi w 

dokumentacji projektowej oraz obowiązującymi normami”? Czy Zamawiający 

ma na myśli np. deklaracje zgodności? Wnosimy o zniesienie tego zapisu gdyż 

składy budowlane/żwirownie etc. nie udostępniają deklaracji zgodności przed 

dokonaniem zakupu. Jest to powszechna praktyka którą stosują, by Wykonawcy nie 

posługiwali się ich dokumentami, dokonując później zakupu finalnie w innym miejscu. 

Ponadto, na dzień składania ofert dostępność danego materiału u danego 

sprzedawcy może się zmienić, co może zmusić Wykonawcę w trakcie realizacji do 

zakupu u innego sprzedawcy. 

Odpowiedź 4: 

Przez dokumenty potwierdzające zgodność proponowanej nawierzchni bezpiecznej 

placu zabaw i siłowni oraz alejek i dróg dojazdowych z wymogami określonymi w 

dokumentacji projektowej oraz obowiązującymi normami Zamawiający rozumie 

między innymi deklaracje zgodności. Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany 

zapisów SWZ w tym zakresie, zgodnie z poniższym brzmieniem. Zamawiający 

wymaga złożenia w/w dokumentów wraz z ofertą. 

Pytanie 5 

Czy w zakresie Wykonawcy jest uzupełnianie nawierzchni z piasku po realizacji? 

Pytanie dotyczy zapisu: Uwaga: nawierzchnia z piasku wymaga regularnego 

uzupełniania i wyrównywana, gdyż z uwagi na przemieszczenie nawierzchni sypkie 

traci swoje właściwości amortyzujące. Jeśli tak to jak często i w jakiej ilości? 

Odpowiedź 5: 



Uzupełnianie nawierzchni z piasku po zakończeniu realizacji zadania nie należy do 

zakresu robót Wykonawcy. Bieżące utrzymanie terenu rekreacji zostanie powierzone 

jednostce organizacyjnej miasta. 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści ławki parkowe z siedziskiem drewnianym zamiast płyty 

antypoślizgowej HPL? Takie rozwiązanie nie wpływa na funkcjonalność małej 

architektury, a tylko zwiększa walory estetyczne. Ławki z drewnianymi siedziskami są 

powszechne przy zagospodarowaniu parków i placów zabaw. Ponadto zastosowanie 

ławek z siedziskiem z płyty antypoślizgowej HPL znacznie ogranicza konkurencję, 

gdyż niewielu producentów ma takie ławki. 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający nie dopuszcza ławek parkowych z siedziskiem drewnianym zamiast 

siedziska z płyty antypoślizgowej podestowej HPL. 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wymaga wykonania ogrodzenia z podmurówką? 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający nie wymaga wykonania podmurówki pod ogrodzeniem. 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuści ogrodzenie o standardowych kolorach dostępnych na 

rynku jak np. ciemna zieleń, czarny? Narzucenie niestandardowego koloru ogranicza 

konkurencję i wpływa na dodatkowe koszty produkcji takiego ogrodzenia. Ponadto 

odmienna kolorystyka przy siłowni i placu zabaw będzie niekorzystna pod względem 

wizualnym, a całość inwestycji nie będzie spójna. 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający nie dopuszcza koloru ogrodzenia ciemnozielonego i czarnego. 

Ogrodzenie placu zabaw i siłowni plenerowej musi zostać wykonane w jednolitym 

kolorze jasnozielonym. Kolor ogrodzenia musi współgrać z kolorystyką urządzeń 

zabawowych i siłowni plenerowej. 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie w urządzenia konstrukcje z profili 

stalowych nierdzewnych 80x80 mm? 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie w urządzeniach konstrukcji z profili 

stalowych nierdzewnych 80x80 mm. 

Pytanie 10 



Czy Zamawiający zaakceptuje ogrodzenie panelowe ocynkowane i malowane 

proszkowo: 

Szerokość panelu – 250 cm 

Wysokość panelu – 123 cm 

Średnica drutów poziomych – 2 x 6 mm 

Średnica drutów pionowych – 5 mm 

Rozmiar oczka – 50 x 200 mm 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający nie akceptuje ogrodzenia panelowego, ocynkowanego i malowanego 

proszkowo o wskazanych w pytaniu wymiarach. 

Pytanie 11 

Urządzenie wielofunkcyjne do kalisteniki - czy Zamawiający zaakceptuje profil 80x80 

mm? 

Odpowiedź 11 

Zamawiający nie akceptuje profili o wymiarach 80 x 80 mm. 

Pytanie 12 

Czy zamawiający dopuści huśtawkę o wymiarach 217x487cm x wys. 245cm? 

(zgodnie z załączonym przez Wykonawcę rysunkiem stanowiącym załącznik o 

nazwie: 3021-8-16III22-2A for acceptance). 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający nie dopuści huśtawki o wymiarach 217x487cm x wys. 245cm, ponieważ 

strefa bezpieczeństwa huśtawki naruszy strefy bezpieczeństwa pozostałych 

urządzeń, jednoczenie będzie kolidować z zaprojektowanym wejściem na teren placu 

zabaw. Zamawiający nie widzi możliwości innego rozmieszczenia urządzeń 

zabawowych. 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ustawy Pzp informuje, że zmienia treść 

Specyfikacji warunków zamówienia w następujący sposób: 

1. Załącznik nr 10 do SWZ Przedmiar robót otrzymuje nowe brzmienie w postaci 

załącznika pn. „Załącznik nr 10 do SWZ 17.03.2025 r.”; 

2. Rozdział V Opis przedmiotu zamówienia ust. 4 pn. „Przedmiotowe środki 

dowodowe” otrzymuje nowe brzmienie: 

„4. Przedmiotowe środki dowodowe 

1) Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków 

dowodowych; 



2) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że oferowane urządzenia 

zabawowe i urządzenia siłowni plenerowej pochodzą z produkcji seryjnej i 

spełniają wymagania określone w dokumentacji projektowej. 

W tym celu Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć wraz z ofertą 

następujące dokumenty: 

 szczegółowe karty techniczne każdego oferowanego urządzenia, 

zawierające w szczególności: rysunek lub zdjęcie urządzenia, numer 

katalogowy, wymiary urządzenia, wymiary strefy bezpieczeństwa, 

wysokość swobodnego upadku, główny materiał konstrukcyjny, opis 

funkcjonalności urządzenia, 

 certyfikat wydany przez uprawnioną jednostkę certyfikującą (jednostkę 

oceniającą zgodność akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji 

PCA) dla każdego oferowanego urządzenia, potwierdzający zgodność 

zaoferowanego urządzenia z Polskimi Normami dot. placów zabaw: PN-

EN1176, oraz siłowni plenerowych: PN-EN 16630, zawierający przede 

wszystkim takie dane jak: normę europejską, numer katalogowy, nazwę 

urządzenia, datę wydania i ważności certyfikatu lub równoważny, 

 dokumenty potwierdzające zgodność proponowanej nawierzchni 

bezpiecznej placu zabaw i siłowni oraz alejek i dróg dojazdowych z 

wymogami określonymi w dokumentacji projektowej oraz obowiązującymi 

normami np. deklaracje zgodności; 

3) Jeśli zastosowane będą urządzenia równoważne, wówczas w celu 

zbadania równoważności technologicznej i funkcjonalnej rozwiązań 

równoważnych, Wykonawcy są zobowiązani złożyć wraz z ofertą 

następujące dokumenty do akceptacji: 

a) Karty Techniczne oferowanych urządzeń równoważnych, 

b) Certyfikaty, aktualne, wydane na każde urządzenie zabawowe z 

osobna przez jednostkę posiadającą akredytację, potwierdzające 

zgodność tych urządzeń z normą: PN-EN 1176-1:2019, PN-EN 1177-

1:2019, 

c) Tabelę Równoważności Urządzeń – załącznik do specyfikacji urządzeń 

zabawowych, 

d) Zamienne zagospodarowanie terenu z oznaczeniem, że urządzenia 

mieszczą się na wyznaczonym terenie i nie powiększają stref 

bezpiecznych.” 

3. Rozdział XVIII Termin związania ofertą ust. 1 otrzymuje brzmienie 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 30.04.2025 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu 

składania ofert.” 

4. Rozdział XIX Sposób i termin składania ofert ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1073849 do dnia 01.04.2025r. 

do godz. 10:00.” 

5. Rozdział XX Termin otwarcia ofert ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.04.2025 r. o godz. 10:05 za 

pośrednictwem platformazakupowa.pl na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania.” 

Zamawiający informuje ponadto, że dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu 

w Biuletynie Zamówień Publicznych w zakresie wskazanym w punktach od 2 do 5. 

/Dokument podpisany elektronicznie/ 
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